

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1-2023

Lucrari de constructii (LC)11/10-16-23-1-

Valoarea de deviz 1 706 373,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolari				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	90,000	35,00 32,40	3 150,32 2 916,00
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1,500	678,87 676,20	1 018,31 1 014,30
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din ceramogranit	m2	25,000	48,60 46,80	1 214,94 1 170,00
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	120,000	19,65 18,00	2 357,70 2 160,00
5	CL14A	Demontarea constructiilor metalice(fundatii sub utelaj) in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t	0,350	1 477,03 1 200,00	516,96 420,00
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	55,000	15,00 15,00	825,00 825,00
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	22,000	25,20 25,20	554,40 554,40
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din coteleti- spargere pu creere goluri in zidarie	m3	1,000	240,71 237,00	240,71 237,00

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	8,200	240,71 237,00	1 973,85 1 943,40
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti,tavane	m2	120,000	17,40 16,20	2 087,70 1 944,00
11	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii (Ventelare)	t	0,100	1 477,00 1 200,00	147,70 120,00
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	36,280	75,00 75,00	2 721,00 2 721,00
13	RpCU09C1 k=4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	36,280	120,00 120,00	4 353,60 4 353,60
14	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	36,280	27,00 27,00	979,56 979,56
15	TsC51C	Lucrari la descarcarea deseului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,030	204,00 22,00	6,12 0,66
16	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	36,280	82,56 0,00	2 995,20 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				25 143,07 21 358,92
		1.2. (1)Sala de operatii urgente. 1.2.1. Consolidare planseului -- tavanului cu beton armat pentru instalare utelajului. cota +3.300-- 6.300m				
17	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm	m2	3,950	142,18 68,40	561,63 270,18

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime				
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (doua plase d -14 A3 pas 150x150mm)	kg	780,000	28,03 1,80	21 865,35 1 404,00
19	RCsB21A k=0,5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	16,000	8,95 3,60	143,16 57,60
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,000	33,11 12,60	662,17 252,00
21	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia (Ancora D20mm, L180mm + piulita D20mm)	buc	16,000	41,05 6,00	656,80 96,00
22	CG22A	Pardoseli din beton C 20 (M 250) in grosime de 12 cm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	25,000	241,83 54,00	6 045,63 1 350,00
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Fixatori din AIII D16mm)	kg	13,200	47,56 12,60	627,85 166,32
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate(SM1,2), tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri la tavan , inglobate total sau partial in beton	kg	60,000	33,11 12,60	1 986,51 756,00
		Total Consolidare planseului -- tavanului cu beton armat pentru instalare utelajului. cota +3.300-- 6.300m Inclusiv salariu				32 549,10 4 352,10
		1.2.2. (P-1)Pardoseli din linoleum medicale				
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	38,800	94,07 42,00	3 650,10 1 629,60

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	38,800	133,29 14,04	5 171,77 544,74
27	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	40,000	814,58 191,40	32 583,08 7 656,00
		Total (P-1)Pardoseli din linoleum medicale Inclusiv salariu				41 404,95 9 830,34
		1.2.3. (1)Pereti despartitori interiori				
28	CD12A apl.	Compartament din pereti dubli (Comp,1)aplicat pe cadru metalica,cite un straturi din panouri ghips-carton 12.5 mm (Gips carton, tip Knaft)+75(profil CW-75)+12.5mm(Gips carton tip, Cnauf Safebuard cu protectie(si miez din vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1), in grosime totala de 117mm (2foi)	m2	20,880	1 056,19 72,00	22 053,20 1 503,36
29	CD12A apl.	Compartament de pereti (Comp2,)aplicat pe cadru metalica fixsat pe perete (profil CW-70)+12.5mm pe o parte(Gips carton tip, Cnauf Safebuard cu protectie(si miez din vata minerala bazaltica regidacu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1), in grosime totala de 100mm (1foae)	m2	41,640	1 199,95 216,00	49 965,90 8 994,24
30	CD12A apl.	Compartament de pereti pe dublu (Comp,3)aplicat pe cadru metalica,cite un straturi din panouri ghips-carton 12.5 mm (Gips carton, tip Knaft)+50(profil	m2	6,600	1 262,49 216,00	8 332,43 1 425,60

1	2	3	4	5	6	7
		CW-50)+12.5mm(Gips carton tip, Cnauf Safebuard cu protectie(si miez din vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1), grosime totala de 117mm (2foi)				
31	CD07B	Sistema de panouri modulare din otel galvanizat 0,6-1,2mm, cu grosimea panoului de 17mm (inclusiv profil de etansare, sistema de fixare ascunsă) montate pe o parte a peretilor de gips carton , la inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	69,400	1 137,54 60,00	78 945,28 4 164,00
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetelor (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,000	178,29 89,16	1 782,93 891,60
33	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	5,000	24,74 15,60	123,68 78,00
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,000	5,28 1,80	52,76 18,00
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetelor peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,000	41,24 33,00	412,43 330,00
36	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	70,000	525,24 244,20	36 766,73 17 094,00
37	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,000	70,38 41,40	1 055,67 621,00
38	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	6,000	66,30 47,40	397,77 284,40
		Total (1)Pereti despartitori interiori Inclusiv salariu				199 888,78 35 404,20
		1.2.4. Lucrari de incalzire a gurilor la pereti exteriori.				

1	2	3	4	5	6	7
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din (PVC) cu recuperare (usi, ferestre, obloane,)	m2	8,000	25,20 25,20	201,60 201,60
40	CD55A apl.	Zidarie din blocuri BCA la pereti , cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,800	3 665,89 223,20	10 264,49 624,96
41	CC01E3	Armarie a peretilor exteriori din BCA cu armatura din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm.	kg	15,000	20,64 3,84	309,54 57,60
42	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 12 mm, in elementele de beton, avind adincimia de pina la 20 cm	buc	18,000	9,16 7,20	164,83 129,60
43	CF15A	Tencuieli exterioare sclvisite(la fasada), executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	13,000	141,87 102,00	1 844,34 1 326,00
44	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	13,500	684,30 360,00	9 238,10 4 860,00
		Total Lucrari de incidere a golurilor la pereti exsteriori. Inclusiv salariu				22 022,90 7 199,76
		1.2.5. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
45	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	32,800	681,23 156,00	22 344,18 5 116,80
46	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane	m2	10,000	219,24 114,60	2 192,44 1 146,00

1	2	3	4	5	6	7
		suspendate				
47	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	5,000	24,74 15,60	123,68 78,00
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,000	41,24 33,00	412,43 330,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,000	5,28 1,80	52,76 18,00
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,000	70,38 41,40	703,78 414,00
		Total Tavane suspendate casetate metalic ermetic Inclusiv salariu				25 829,27 7 102,80
		1.2.6. Usi,culisanta automata si batanta pu sali de operatii				
51	CK56B	Instalare usa culisanta automata ermetica ,(U-1) pentru sali de operatii fara prag mecanism de automatizare va permote actionarea manuala in situatii de urgenta un canat, toc inox, canat realizat din cadru de aluminiu,foaie din inox si izolatie din vata minerala, selector digital, manere inox- buton deschidere/inchidere (actionare cu cotul)- vitraj usa 600 x 400 mm- dimensiune canat 1300x2200mm DAGARD - 1BUC	m2	2,860	1 004,95 343,20	2 874,16 981,54
52	CK56A	Instalare usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag deschidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 2 BUC	m2	4,200	511,63 264,00	2 148,84 1 108,80
53	CK56A	Instalare usa batanta ermetica	m2	1,800	512,39	922,31

1	2	3	4	5	6	7
		manuala pentru sali de operatii(U-3) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (900x2100 mm) DAGARD - 1 BUC			264,00	475,20
		Total Usi,culisanta automatica si batanta pu sali de operatii Inklusiv salariu				5 945,31 2 565,54
		Total (1)Sala de operatii urgente. Inklusiv salariu				327 640,31 66 454,74
		1.3. (2)Preoperatorii				
		1.3.1. Pardose linoleum medicale				
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	10,400	133,30 14,04	1 386,30 146,04
55	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	11,400	814,59 191,40	9 286,34 2 181,96
		Total Pardose linoleum medicale Inklusiv salariu				10 672,64 2 328,00
		1.3.2. Pereti despartitori				
56	CD12A	Compartimentari din pereti dubli (Poz,4)alcatuiti din panouri ghips-carton Knauf(12.5+75+12.5mm) si miez din vata minerala bazaltica rigida), grosime totala de 100mm, montati pe structura metalica	m2	9,500	339,66 72,00	3 226,77 684,00
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	26,100	178,29 89,16	4 653,47 2 327,10

1	2	3	4	5	6	7
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	26,100	127,52 91,80	3 328,18 2 395,98
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,100	5,28 1,80	137,69 46,98
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,100	41,24 33,00	1 076,44 861,30
61	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	10,000	24,74 15,60	247,36 156,00
62	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	26,100	525,24 244,20	13 708,83 6 373,62
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				26 378,74 12 844,98
		1.3.3. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
63	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	10,400	681,23 156,00	7 084,74 1 622,40
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	2,000	219,25 114,60	438,50 229,20
65	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	5,000	24,74 15,60	123,68 78,00
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,000	41,24 33,00	82,49 66,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	2,000	5,28 1,80	10,55 3,60
68	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	2,000	70,38 41,40	140,75 82,80

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Tavane suspendate casetate metalic ermetic Inclusiv salariu				7 880,71 2 082,00
		1.3.4. Usi din PVC				
69	CK25D	Usi (2400x2280mm), (U-8) ,(doua bucati) confectionate din profiluri din mase plastice fara prag inclusiv armaturile si accesoriile (lacat) necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(cu fonoizolare, un rind de sticla netransparenta partea sperioara , profil cu 5 (cinci) camere termice, la partea de jos cu panou termic "Sandvic"	m2	10,950	2 648,27 54,60	28 998,57 597,90
70	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m	8,000	386,86 18,00	3 094,91 144,00
		Total Usi din PVC Inclusiv salariu				32 093,48 741,90
		Total (2)Preoperatorii Inclusiv salariu				77 025,57 17 996,88
		1.4. (3) Incapere pregatire anestezie 1.4.1. Pardose lenolium medicale				
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,800	94,11 42,00	451,74 201,60
72	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	4,800	133,29 14,04	639,79 67,38
73	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33	m2	4,800	814,57 191,40	3 909,92 918,72

1	2	3	4	5	6	7
		(intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)				
		Total Pardose lenolium medicale Inklusiv salariu				5 001,45 1 187,70
		1.4.2. Pereti despartitori				
74	CD12A	Compartimentari din pereti dubli (Poz,4)alcatuiti din panouri ghips-carton Knauf(12.5+75+12.5mm) si miez din vata minerala bazaltica rigida), grosime totala de 100mm, montati pe structura metalica	m2	6,000	339,65 72,00	2 037,93 432,00
75	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	21,400	178,29 89,16	3 815,44 1 908,00
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	21,400	127,52 91,80	2 728,87 1 964,52
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,400	5,28 1,80	112,90 38,52
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,400	41,24 33,00	882,59 706,20
79	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	10,000	24,74 15,60	247,36 156,00
80	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	21,400	525,24 244,20	11 240,06 5 225,88
81	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m	4,000	386,87 18,00	1 547,46 72,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				22 612,61 10 503,12
		1.4.3. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
82	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	4,828	681,18 156,00	3 288,76 753,18
83	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	1,200	219,25 114,60	263,10 137,52
84	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	2,000	24,73 15,60	49,47 31,20
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,200	41,23 33,00	49,48 39,60
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	1,200	5,28 1,80	6,33 2,16
87	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,200	70,37 41,40	84,44 49,68
		Total Tavane suspendate casetate metalic ermetic Inclusiv salariu				3 741,58 1 013,34
		1.4.4. Usi, batanta pu sali de operatii				
88	CK56A	Instalare usa batanta ermetica manuala(doua bucati) pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat 1000x2100 mm) DAGARD - 1BUC	m2	2,100	512,18 264,00	1 075,58 554,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi, batanta pu sali de operatii Inclusiv salariu				1 075,58 554,40
		Total (3) Incapere pregatire anestezie Inclusiv salariu				32 431,22 13 258,56
		1.5. (4) -Tambur,(5)Coridor,(9)-Filtru sanitar,(10)-incapere utelata. (11) Colectare deseu, (14) Tambur				
		1.5.1. Pardose linoleum medical				
89	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	30,400	133,29 14,04	4 052,16 426,84
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,400	94,07 42,00	2 859,81 1 276,80
91	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	32,400	814,57 191,40	26 392,20 6 201,36
		Total Pardose linoleum medical Inclusiv salariu				33 304,17 7 905,00
		1.5.2. Pereti despartitori				
92	CD12A/4	Compartimentari din pereti dubli (Poz,4)alcatuiti din panouri ghips-carton Knauf(12.5+75+12.5mm) si miez din vata minerala bazaltica rigida), grosime totala de 100mm, montati pe structura metalica	m2	28,000	339,66 72,00	9 510,36 2 016,00
93	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,000	141,87 102,00	2 269,95 1 632,00
94	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	95,000	172,45 89,16	16 382,63 8 470,20

1	2	3	4	5	6	7
		uscat (adeziv)				
95	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	20,000	24,74 15,60	494,73 312,00
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,000	5,28 1,80	501,18 171,00
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	95,000	41,24 33,00	3 918,09 3 135,00
98	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,000	70,38 41,40	351,89 207,00
99	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	4,600	684,31 360,00	3 147,82 1 656,00
100	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	92,000	525,24 244,20	48 322,15 22 466,40
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				84 898,80 40 065,60
		1.5.3. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
101	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD")	m2	28,400	681,23 156,00	19 346,79 4 430,40
102	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	18,000	219,24 114,60	3 946,36 2 062,80
103	CK18C m	Montarea cornier perforat din	m	8,000	24,74	197,89

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi			15,60	124,80
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,000	41,24 33,00	742,38 594,00
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	18,000	5,28 1,80	94,96 32,40
106	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,000	70,38 41,40	1 266,80 745,20
		Total Tavane suspendate casetate metalic ermetic Inklusiv salariu				25 595,18 7 989,60
		1.5.4. Usi din PVC				
107	CK25A	Usi glisanta profil PVC (900x2100 mm), fara prag cu descidere manuala orizontala, (U-4)confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.Element sandvic 24mm.	m2	1,890	3 634,38 48,60	6 868,98 91,86
108	CK25A-1	Usi batanta (U-5) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm) (doua bucati)inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,780	2 634,34 48,59	9 957,80 183,66
109	CK25A-1	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta (doua bucati) confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) (doua bucati)inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	3,780	2 634,34 48,59	9 957,80 183,66

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
110	CK25A-1	Usi batanta (U-7) fara prag, descidere stinga (una bucati) confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	2 634,34 48,60	5 532,11 102,06
111	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.(acadrament in jurul uselor, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm) se concreteziaza materialul de baza si culoare	m	25,000	281,86 18,00	7 046,57 450,00
		Total Usi din PVC Inclusiv salariu				39 363,26 1 011,24
		Total (4) -Tambur,(5)Coridor,(9)-Filtru sanitar,(10)-incapere utelata. (11) Colectare deseu, (14) Tambur Inclusiv salariu				183 161,41 56 971,44
		1.6. (6)-Sala personal,(7) dus,(8)wc,(12) Incapere tehnica, (13)Incapere tehnica Vacum 1.6.1. Pardoseli				
112	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	34,600	48,60 46,80	1 681,47 1 619,28
113	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	30,400	133,29 14,04	4 052,16 426,84
114	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,400	94,07 42,00	3 236,09 1 444,80
115	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: (300x600 - 9mm)	m2	17,200	471,15 66,00	8 103,83 1 135,20

1	2	3	4	5	6	7
116	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	16,800	133,29 14,04	2 239,35 235,86
117	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	16,800	814,57 191,40	13 684,85 3 215,52
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				32 997,75 8 077,50
		1.6.2. Pereti despartitori				
118	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC HIDROFOB intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	19,200	410,25 160,99	7 876,87 3 091,02
119	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	6,600	141,87 102,00	936,35 673,20
120	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2	126,000	172,45 89,16	21 728,54 11 234,16
121	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	20,000	24,74 15,60	494,73 312,00
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	126,000	5,28 1,80	664,71 226,80
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	99,500	41,24 33,00	4 103,71 3 283,50
124	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavane	m2	20,400	70,38 41,40	1 435,72 844,56

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
125	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	30,500	684,31 360,00	20 871,50 10 980,00
126	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	79,100	525,24 244,20	41 546,47 19 316,22
127	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 150mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea.	m	24,000	334,36 18,00	8 024,72 432,00
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				107 683,32 50 393,46
		1.6.3. Tavane suspendate				
128	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate si canal de ventelare.	m2	30,000	219,24 114,60	6 577,27 3 438,00
129	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate(tip2) "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	14,700	332,47 132,00	4 887,37 1 940,40
130	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	5,000	24,74 15,60	123,68 78,00
131	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,000	41,24 33,00	1 237,29 990,00
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	30,000	5,28 1,80	158,27 54,00
133	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	30,000	70,38 41,40	2 111,35 1 242,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent ia tavane executate manual				
		Total Tavane suspendate Inclusiv salariu				15 095,23 7 742,40
		1.6.4. Usi din PVC				
134	CK25A-1	Usi batanta (U-5) fara prag, descidere dreapta (doua bucati) confectionate din profiluri din mase plastice (900x 2100mm) (3 bucati)inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,670	2 634,36 48,60	14 936,82 275,58
135	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.(acadrament in jurul uselor, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm) se concreteziaza materialul de baza si culoare	m	16,000	281,86 18,00	4 509,81 288,00
136	CK25A	Instalarea usei recuperata din mase plastice (2100x920mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,950	134,36 48,61	396,37 143,40
		Total Usi din PVC Inclusiv salariu				19 843,00 706,98
		Total (6)-Sala personal,(7) dus,(8)wc,(12) Incapere texnica, (13)Incapere tehnica Vacum Inclusiv salariu				175 619,30 66 920,34
		1.7. (15)-Sala tehnica Ventelare etajul 3. 1.7.1. Pardoseli				
137	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	18,600	19,65 18,00	365,44 334,80
138	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	18,600	48,60 46,80	903,91 870,48

1	2	3	4	5	6	7
139	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,600	94,06 42,00	1 749,60 781,20
140	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	18,600	133,29 14,04	2 479,22 261,12
141	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: (300x600 - 9mm)	m2	18,600	471,16 66,00	8 763,59 1 227,60
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				14 261,76 3 475,20
		1.7.2. Pereti despartitori finisare				
142	RpCO56A	Demontari: timplarie din (PVC) cu recuperare (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,000	25,20 25,20	302,40 302,40
143	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	35,000	96,29 96,00	3 370,08 3 360,00
144	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din coteleti- spargere pu creere goluri in zidarie	m3	2,000	240,72 237,00	481,43 474,00
145	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC HIDROFOB intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	29,200	410,25 160,99	11 979,40 4 700,94
146	CF15A	Tencuieli exterioare sclvisite executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,500	141,87 102,00	5 178,32 3 723,00
147	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2	70,000	172,45 89,16	12 071,40 6 241,20
148	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	20,000	24,74 15,60	494,73 312,00
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,000	5,28 1,80	189,92 64,80

1	2	3	4	5	6	7
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,000	41,24 33,00	1 484,74 1 188,00
151	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane executate manual	m2	36,000	70,38 41,40	2 533,61 1 490,40
152	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	70,500	684,31 360,00	48 243,88 25 380,00
		Total Pereti despartitori finisare Inklusiv salariu				86 329,91 47 236,74
		1.7.3. Tavane suspendate				
153	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,000	332,48 132,00	5 984,55 2 376,00
154	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate si canal de ventelare.	m2	18,400	219,24 114,60	4 034,10 2 108,64
155	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2	80,000	172,45 89,16	13 795,89 7 132,80
156	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	25,000	24,74 15,60	618,40 390,00
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,000	41,24 33,00	1 402,27 1 122,00
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	34,000	5,28 1,80	179,37 61,20
159	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	34,000	70,38	2 392,85

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane executate manual			41,40	1 407,60
160	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	50,000	684,31 360,00	34 215,50 18 000,00
		Total Tavane suspendate Inclusiv salariu				62 622,93 32 598,24
		1.7.4. Usi din PVC				
161	CK25A-1	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta (doua bucati) confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) (doua bucati)inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,600	2 634,36 48,60	9 483,70 174,96
		Total Usi din PVC Inclusiv salariu				9 483,70 174,96
		Total (15)-Sala tehnica Ventelare etajul 3. Inclusiv salariu				172 698,30 83 485,14
		1.8. Lucrari diverse la exterior pentru amplasarea utelajului (medical, ventelare) la locul destinatiei in cladire Cota +3.300-+9.900				
162	CP10B1	Demntare elementelor prefabricate (la balcon) din beton armat la cladiri social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea intre 20-35 m, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc	1,000	619,00 147,00	619,00 147,00

1	2	3	4	5	6	7
163	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (imprejmuirea la balcon ET 3) la cladiri (material Benefeciar)de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc	1,000	587,24 132,00	587,24 132,00
164	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	18,000	22,48 15,00	404,69 270,00
165	CL13B	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata intre 0,1-0,2 t inclusiv	t	0,015	36 392,00 5 696,00	545,88 85,44
166	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC cu recuperarea materialului. (usi, ferestre..)	m2	12,000	25,20 25,20	302,40 302,40
167	CK25D	Montare vitrale (material beneficiar) din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,000	148,28 54,60	1 779,32 655,20
		Total Lucrari diverse la exterior pentru amplasarea utelajului (medical, ventelare) la locul destinatiei in cladire Cota +3.300-+9.900 Inclusiv salariu				4 238,53 1 592,04
		1.9. Lucrari de constructii (exterior) la fundatii pu utelaj, ventelare).Cota +0.000 1.9.1. Sapaturi la groapa de fundatii Cota - 0.700,				
168	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	6,000	71,40 71,40	428,40 428,40

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
		Total Sapaturi la groapa de fundatii Cota - 0.700, Inklusiv salariu				428,40 428,40
		1.9.2. Betonari la fundatii (Cota - 0.700 - 0.150)				
169	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	2,900	2 298,74 264,00	6 666,36 765,60
170	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	50,000	18,71 2,82	935,38 141,00
171	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	50,000	20,32 4,02	1 015,88 201,00
172	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,000	148,39 72,00	2 077,46 1 008,00
		Total Betonari la fundatii (Cota - 0.700 - 0.150) Inklusiv salariu				10 695,08 2 115,60
		1.9.3. Executarea pardoselilor grosimea 15,00 m2				
173	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris cu grosimia de 50mm.	100m2	0,150	2 421,07 408,40	363,16 61,26
174	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	110,000	20,56 4,26	2 261,32 468,60

1	2	3	4	5	6	7
175	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	60,000	20,32 4,02	1 219,05 241,20
176	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,000	148,39 72,00	593,56 288,00
177	CG22A	Pardoseli din beton simplu (Bc 12.5/B 200) în grosime de 15 cm, turnat pe loc.	m2	15,000	168,21 54,00	2 523,17 810,00
		Total Executarea pardoselilor grosimea 15,00 m2 Inclusiv salariu				6 960,26 1 869,06
		1.9.4. Amenajare. Constructii metalice				
178	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,000	71,40 71,40	71,40 71,40
179	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe șantier, în structura construcției.	t	0,130	22 954,92 2 400,00	2 984,14 312,00
180	CA08B	Betonarea buloanelor la fundații de utilaje și stilpi metalici	buc	16,000	33,17 21,00	530,68 336,00
181	CL08A	Elemente metalice (copertină) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe șantier, în structura construcției	t	0,370	22 957,89 2 400,00	8 494,42 888,00
182	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm	t	0,500	1 227,56 386,40	613,78 193,20

1	2	3	4	5	6	7
		si 12 mm inclusiv				
		Total Amenajare. Constructii metalice Inclusiv salariu				12 694,42 1 800,60
		1.9.5. Acoperisuri din panouri din tabla profilata fara termoizolare				
183	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	18,000	328,05 69,00	5 904,89 1 242,00
		Total Acoperisuri din panouri din tabla profilata fara termoizolare Inclusiv salariu				5 904,89 1 242,00
		1.9.6. Imprejmuiri griiaje metalice din plasa				
184	CL19A	Panouri (grilaje) metalice (h-2.00m, l -2.50m, d-3.8mm zincat).gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura , inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru imprejmuri	m2	52,600	185,16 97,50	9 739,65 5 128,50
185	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	3,000	3 181,13 102,60	9 543,39 307,80
		Total Imprejmuiri griiaje metalice din plasa Inclusiv salariu				19 283,04 5 436,30
		1.9.7. Amenajare acces pietonal.				
186	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip	m2	12,000	319,30 90,00	3 831,63 1 080,00
		Total Amenajare acces pietonal. Inclusiv salariu				3 831,63 1 080,00
		1.9.8. Lucrari				
187	TrI1AF02A 1	Incarcarea materialelor din grupa F1 -motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -,	t	5,000	84,00 84,00	420,00 420,00

1	2	3	4	5	6	7
		prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, de pe rampa sau teren, in vagon categoria 1				
188	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,000	82,56 0,00	412,80 0,00
189	TrI1AF05B 3	Descarcarea materialelor din grupa F1 -motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, pe rampa sau teren, din auto categoria 3	t	5,000	60,00 60,00	300,00 300,00
		Total Lucrari Inclusiv salariu				1 132,80 720,00
		Total Lucrari de constructii (exterior) la fundatii pu utelaj, ventelare).Cota +0.000 Inclusiv salariu				60 930,52 14 691,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 058 888,23
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			82 255,20
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			20 990,10
		<i>Total</i>	100,00 +			1 162 133,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			46 485,34
		<i>Total</i>	100,00 +			1 208 618,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			36 258,57
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 244 877,44 342 730,02
		2. Utilaj -Usi, culisante,batante ermetice pu sala de operatii.				
190	U-1	Usa culisanta automata ermetica ,(U-1) pentru sali de operatii fara prag, mecanism de automatizare va permote actionarea manuala in situatii de urgenta un canat, toc inox, canat realizat din cadru de aluminiu,foaie din inox si izolatie din vata minerala, selector digital, manere inox- buton deschidere/inchidere (actionare cu cotul)- vitraj usa 600 x 400 mm-dimensiune canat 1300x2200mm DAGARD - 1BUC	m2	2,860	15 541,75 0,00	44 449,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
191	U2	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 3BUC	m2	6,300	15 541,75 0,00	97 913,02 0,00
192	U3	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-3) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (900x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2	2,100	15 541,75 0,00	32 637,68 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175 000,10
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			2 100,00
		Total Utilaj -Usi, culisante,batante ermetice pu sala de operatii. Inclusiv salariu				177 100,10

		Cheltuieli directe	lei	1 421 977,54
		TVA	20,00 %	284 395,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 706 373,05 342 730,02

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea incaperilor la
nivelul 2 cu organizarea Sectiei
Chirurgicale la IMSP Institutul
de Cardiologie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1-2023
Lucrari de constructii (LC)11/10-16-23-1-

Valoarea de deviz 1 706 373,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1-2023:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	129,032	60,00	7 741,92
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	172,440	60,00	10 346,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	72,675	60,00	4 360,50
4.	7123010010200	Betonist	h-om	64,170	60,00	3 850,20
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,285	60,00	2 237,10
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	213,350	60,00	12 801,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,029	60,00	241,74
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,970	60,00	1 678,20
9.	7129020012800	Pavator	h-om	13,800	60,00	828,00
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	968,242	60,00	58 094,52
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	636,760	60,00	38 205,60
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	150,727	60,00	9 043,62
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	75,588	60,00	4 535,28
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,600	60,00	96,00
15.	7136080025001	Montator	h-om	2,772	60,00	166,32
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	135,975	60,00	8 158,50
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,220	60,00	193,20
18.	7212030022700	Sudor	h-om	8,535	60,00	512,10
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,200	60,00	972,00
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,080	60,00	604,80
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,500	60,00	1 050,00
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	164,782	60,00	9 886,92
23.	7422010060100	Timplar	h-om	327,152	60,00	19 629,12
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,688	60,00	2 261,28
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	742,871	60,00	44 572,26
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	705,308	60,00	42 318,48
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	972,416	60,00	58 344,96
Total manopera						342 730,02

Materiale:

1.	000190	Usa culisanta automata ermetica ,(U-1) pentru sali de operatii fara prag, mecanism de automatizare va permote actionarea manuala in situatii de urgenta un canat, toc inox, canat realizat din cadru de aluminiu,foaie din inox si	m2	2,860	15 541,75	44 449,40
----	--------	--	----	-------	-----------	-----------

		izolatie din vata minerala, selector digital, manere inox- buton deschidere/inchidere (actionare cu cotul)- vitraj usa 600 x 400 mm- dimensiune canat 1300x2200mm DAGARD - 1BUC				
2.	000191	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 3BUC	m2	6,300	15 541,75	97 913,02
3.	000192	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-3) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (900x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2	2,100	15 541,75	32 637,68
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	53,800	5,00	269,00
5.	14111222012751	Blocuri BCA	m3	2,520	3 333,33	8 399,99
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	380,00	0,00
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,765	380,00	290,70
8.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,900	380,00	342,00
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,224	450,00	100,80
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,866	450,00	3 539,70
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,090	450,00	490,50
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,660	450,00	297,00
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,247	5,00	46,24
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,009	4 500,00	40,50
15.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,006	4 500,00	27,00
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,063	4 500,00	283,50
17.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,004	4 500,00	18,00
18.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,004	4 500,00	18,00
19.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	4 500,00	4,50
20.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 500,00	4,50
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 274,260	0,15	641,14
22.	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	33,000	1,50	49,50
23.	20102373187501	Distantieri	buc	236,250	1,50	354,38
24.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,800	450,00	810,00
25.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,441	450,00	198,45
26.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	3,000	3 000,00	9 000,00
27.	2030112939150000	vitrale (material beneficiar)	m2	12,000	0,00	0,00
28.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (U-8)	m2	10,950	2 500,00	27 375,00
29.	203011293915033	Usa recuperata din mase plastice (2100x920mm)	m2	2,950	0,00	0,00
30.	20301129391504	Usi glisanta profil PVC (900x2100 mm), fara prag cu deschidere manuala orizontala, (U-4)confectionate din profiluri din mase plastice	m2	1,890	3 500,00	6 615,00
31.	20301129391505	Usi batanta (U-5) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm)	m2	3,780	2 500,00	9 450,00
32.	203011293915051	Usi batanta (U-5) fara prag, deschidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice	m2	5,670	2 500,00	14 175,00

		(900x 2100mm)				
33.	20301129391506	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm)	m2	3,780	2 500,00	9 450,00
34.	20301129391506 1	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm)	m2	3,600	2 500,00	9 000,00
35.	20301129391507	Usi batanta (U-7) fara prag, descidere stinga confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm)	m2	2,100	2 500,00	5 250,00
36.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	72,963	1,50	109,45
37.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	131,995	2,50	329,98
38.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termooextindere	kg	6,024	123,50	743,96
39.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	10,098	55,00	555,40
40.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,884	150,00	132,60
41.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	68,264	18,00	1 228,75
42.	2320116200602	Benzina CO 90	l	1,154	18,00	20,77
43.	2320166200676	White spirit	kg	0,975	35,00	34,12
44.	2320166200729	Parchetin	l	2,404	55,00	132,22
45.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,481	20,00	9,62
46.	2320187315789	Decofrol	kg	2,160	55,00	118,80
47.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,752	21,00	15,80
48.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,267	42,00	11,21
49.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,500	18,00	8,99
50.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,077	2 500,00	192,50
51.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	24,507	120,33	2 948,93
52.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	61,455	21,67	1 331,75
53.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,659	80,33	52,94
54.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,900	75,00	292,50
55.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	68,640	65,00	4 461,60
56.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,840	75,00	63,00
57.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	1,210	200,00	242,00
58.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,682	65,00	239,33
59.	24302261000001	Fuga	kg	14,825	20,00	296,50
60.	2430226100003	Etansat siliconic	l	1,262	105,55	133,20
61.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,300	42,00	12,60
62.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,600	42,00	25,20
63.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,950	42,00	81,90
64.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	29,099	36,67	1 067,06
65.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	128,550	36,67	4 713,94
66.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	59,396	120,00	7 127,52
67.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,154	32,00	4,93
68.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	213,066	15,00	3 195,99
69.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,587	105,52	906,11
70.	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,846	105,52	89,27
71.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	48,044	6,10	293,06
72.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,231	35,00	8,08
73.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,275	35,00	9,62
74.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,600	40,00	24,00
75.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,154	150,00	23,10
76.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	160,342	42,30	6 782,46
77.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	15,890	65,00	1 032,84
78.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,077	12,00	0,93
79.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,184	7,50	1,37
80.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	532,665	4,20	2 237,18
81.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,616	30,00	18,48

82.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	556,116	7,67	4 265,41
83.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	507,574	9,20	4 669,69
84.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	73,692	1,50	110,54
85.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	60,600	1,50	90,89
86.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,945	15,00	14,17
87.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	116,519	40,00	4 660,76
88.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	50,101	76,30	3 822,70
89.	25231167163461	Covor P.V.C. (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	111,223	450,00	50 050,35
90.	25231167163471	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci (linoleum medical pereti)	m2	304,544	200,00	60 908,80
91.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	247,336	1,20	296,80
92.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,196	1 500,00	294,00
93.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	8,400	5,83	48,97
94.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,890	75,00	141,75
95.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	49,440	2,45	121,13
96.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 779,400	2,45	6 809,55
97.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	142,044	11,50	1 633,51
98.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 309,551	7,47	17 252,34
99.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,596	4,77	50,53
100.	2653102100831	Amestec uscat	kg	339,150	4,77	1 617,75
101.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	404,238	7,78	3 144,97
102.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	840,075	5,20	4 368,39
103.	26531021008341	Amestec uscat (adeziv)	kg	5 420,310	4,80	26 017,49
104.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (300x600 - 9mm)	m2	37,243	350,00	13 035,05
105.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	83,998	49,44	4 152,86
106.	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofob	m2	102,149	50,83	5 192,23
107.	266210270100010	Placi ghips-carton Knauf 12,5 mm	m2	135,803	49,44	6 714,10
108.	266210270100010200	Gips-carton KNAUF Safeboard 12,5 mm	m2	85,600	658,67	56 382,15
109.	2663102100000	Beton	m3	3,017	1 800,00	5 430,60
110.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,537	0,00	0,00
111.	266310210000120	Beton C20	m3	2,562	1 800,00	4 611,60
112.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,280	1 500,00	420,00
113.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,926	0,00	0,00
114.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	231,411	4,20	971,93
115.	2666122800300	Pavele din beton prefabricat	m2	12,360	185,00	2 286,60
116.	26661228006001	Element prefabricat (material beneficiar)	buc	1,010	0,00	0,00
117.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	189,984	220,00	41 796,48
118.	26701122029001	protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm	m	12,600	350,00	4 410,00
119.	26701122029002	protectie la pereti, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm	m	43,050	250,00	10 762,50
120.	26701122029003	protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 150mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm	m	25,200	300,00	7 560,00
121.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	28,092	4,50	126,42

122.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,779	4,50	3,50
123.	2682162605829	Vata minerala	m2	44,660	76,27	3 406,22
124.	268216260582950	Vata minerala gr. 50 mm	m2	79,222	76,27	6 042,26
125.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	9,450	35,00	330,75
126.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	21,735	185,00	4 020,97
127.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,756	75,00	56,70
128.	2710503808004	Fir de sudare	m	403,888	15,00	6 058,31
129.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	116,650	15,50	1 808,08
130.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	164,000	15,50	2 542,00
131.	27106024000001	Otel beton OB 37 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	15,225	15,50	235,99
132.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	0,150	20,00	3,00
133.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	129,213	7,50	969,10
134.	2710703520285	Profil de suport	m	283,007	11,94	3 379,10
135.	273210364607011	Sistema de panouri modulare din otel galvanizat 0,6-1,2mm, cu grosimea panoului de 17mm (inclusiv profil de etansare, sistema de fixare ascunsa)	m2	77,034	950,00	73 182,30
136.	27321036461501	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	80,249	400,00	32 099,60
137.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	34,335	185,00	6 351,97
138.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,800	18,50	14,80
139.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,900	18,50	16,65
140.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,150	18,50	187,77
141.	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	141,750	6,50	921,35
142.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	81,000	20,00	1 620,00
143.	2811106301200	Elemente metalice	kg	510,000	20,00	10 200,00
144.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	15,000	30,00	450,00
145.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	4,159	30,00	124,77
146.	2811236309900	Confectii metalice	kg	13,865	30,00	415,95
147.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	80,249	100,00	8 024,90
148.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,589	15,00	38,83
149.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,321	45,00	14,45
150.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	105,300	18,13	1 909,09
151.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	222,987	22,92	5 110,87
152.	2873122004100	Plase sudate	kg	787,800	25,00	19 695,00
153.	28731363060001	Panouri (grilaje) metalice (h-2.00m, l -2.50m, d-3.8mm zincat)	m2	52,600	75,63	3 978,14
154.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,440	40,00	57,60
155.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,568	45,00	25,56
156.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,700	45,00	121,50
157.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,375	45,00	151,87
158.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,226	45,00	10,17
159.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,250	0,50	1,62
160.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	3,000	0,30	0,90
161.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	12,000	12,30	147,60
162.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,400	3,50	18,90
163.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	996,880	0,30	299,07
164.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 295,166	0,30	388,55
165.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 431,534	0,35	501,04

166.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	194,320	0,30	58,30
167.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,400	0,30	1,62
168.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	3,000	0,30	0,90
169.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,000	0,30	3,60
170.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,250	0,50	1,62
171.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,250	0,50	1,62
172.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	16,000	4,55	72,80
173.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	16,000	5,20	83,20
174.	2874125881200	Saibe M 8	buc	3,000	0,30	0,90
175.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	12,000	0,30	3,60
176.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,090	35,00	3,15
177.	2874125886734	Nituri POP	buc	242,900	1,20	291,48
178.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,000	0,30	4,80
179.	2874136313300	Diblu din metal	buc	130,800	1,50	196,20
180.	2875274204000180	Ancora D20mm, L180mm + piulita D20mm	buc	16,000	25,00	400,00
181.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,540	45,00	24,30
182.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	170,100	0,50	85,05
183.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	85,800	4,50	386,10
184.	4011106202741	Energie electrica	kw	68,984	2,93	202,13
185.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,333	20,95	195,53
186.	4100126202818	Apa	m3	22,871	20,95	479,14
187.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,485	4,50	92,19
Total materiale de constructii						874 670,10

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,060	600,00	36,00
2.	2922140006700	Macara turn	h-ut	1,140	800,00	912,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	10,149	15,00	152,25
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,179	15,00	167,69
5.	2922140007000	Macara	h-ut	5,406	450,00	2 432,70
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,124	35,00	4,34
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,158	30,00	4,74
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,560	30,00	46,80
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,073	30,00	62,19
10.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	2,497	45,00	112,36
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,829	25,00	20,73
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,173	15,00	842,64
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,236	20,00	144,72
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,851	25,00	196,28
15.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,080	420,00	33,60
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,013	420,00	5,46
17.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,125	25,00	28,13
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,740	37,50	65,25
19.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	67,640	20,00	1 352,80
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,240	55,00	13,20
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,102	55,00	115,61
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,601	55,00	33,05
23.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	2,535	55,00	139,43
24.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,321	30,00	9,63
25.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,030	20,00	0,60
26.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,019	250,00	4,75
27.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,009	12,00	0,11
28.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	12,684	25,00	317,09
29.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	55,690	25,00	1 392,26
30.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	101,460	25,00	2 536,50
31.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,056	25,00	26,40
32.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	67,640	20,00	1 352,80

33.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,217	550,00	119,35
34.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,725	550,00	398,75
35.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,650	320,00	3 408,00
Total utilaje de constructii						16 488,21

Cheltuieli directe	lei	1 421 977,54
TVA	20,00 %	284 395,51

Total deviz:

**1 706 373,
05**

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu Investitor
organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP
Institutul de Cardiologie**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolari				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			35,00 32,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,95	0,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			678,87 676,20
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	60,00	474,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	60,00	202,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,95	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din ceramogranit	m2			48,60 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,95	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,65 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,95	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
5	CL14A	Demontarea constructiilor metalice(fundatii sub utelaj) in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t			1 477,03 1 200,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	60,00	960,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	60,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	18,00	18,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	21,00	31,51
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	550,00	165,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	25,00	62,51
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			15,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din coteleti-spargere pu creare goluri in zidarie	m3			240,71 237,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,95	2,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			240,71 237,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,95	2,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti,tavane	m2			17,40 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,95	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii (Ventelare)	t			1 477,00 1 200,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	60,00	960,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	60,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	18,00	18,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	21,00	31,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	550,00	165,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	25,00	62,50
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			75,00 75,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
13	RpCU09C1 k=4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			120,00 120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	60,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
14	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
15	TsC51C	Lucrari la descarcarea deseului in depozit, teren categoria III	100 m3			204,00 22,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,00	22,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	380,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	420,00	182,00
16	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			82,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		1.2. (1)Sala de operatii urgente.				
		1.2.1. Consolidare planseului -- tavanului cu beton armat pentru instalare utelajului. cota +3.300--6.300m				
17	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			142,18 68,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	60,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	450,00	50,24
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 500,00	4,56
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 500,00	4,56
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,44
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	4 500,00	6,84
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	45,00	3,66
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (doua plase d -14 A3 pas 150x150mm)	kg			28,03 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	20102373187501	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
19	RCsB21A k=0,5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			8,95 3,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	60,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,93	2,20
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	15,00	2,25
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	30,00	0,90
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			33,11 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,93	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
21	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel	buc			41,05

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatia (Ancora D20mm, L180mm + piulita D20mm)				6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2875274204000180	Ancora D20mm, L180mm + piulita D20mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	5,20	5,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	4,55	4,55
22	CG22A	Pardoseli din beton C 20 (M 250) in grosime de 12 cm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			241,83 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266310210000120	Beton C20	m3	0,1025	1 800,00	184,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,95	0,69
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	420,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Fixatori din AIII D16mm)	kg			47,56 12,60
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	30,00	31,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	42,00	0,85
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate(SM1,2), tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri la tavan , inglobate total sau partial in beton	kg			33,11 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,93	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		1.2.2. (P-1)Pardoseli din linoleum medicale				
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,07 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,95	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			133,29 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,95	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2			814,58 191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	42,30	14,88
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,00	44,22
	25231167163461	Covor P.V.C. (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	1,0500	450,00	474,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,95	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.2.3. (1)Pereti despartitori interiori				
28	CD12A apl.	Compartament din pereti dubli (Comp,1)aplicat pe cadru metalica,cite un straturi din panouri ghips-carton 12.5 mm (Gips carton, tip Knaft)+75(profil CW-75)+12.5mm(Gips carton tip, Cnauf Safebuard cu protectie(si miez din vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1), in grosime totala de 117mm (2foi)	m2			1 056,19 72,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	266210270100010 200	Gips-carton KNAUF Safeboard 12,5 mm	m2	1,0700	658,67	775,26
	266210270100010	Placi ghips-carton Knauf 12,5 mm	m2	1,0700	49,44	58,19
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	18,13	16,95
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	22,92	45,38
	268216260582950	Vata minerala gr. 50 mm	m2	1,0000	76,27	83,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
29	CD12A apl.	Compartament de pereti (Comp2,)aplicat pe cadru metalica fixsat pe perete (profil CW-70)+12.5mm pe o parte(Gips carton tip, Cnauf Safebuard cu protectie(si miez din vata minerala bazaltica regidacu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1), in grosime totala de 100mm (1foae)	m2			1 199,95 216,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,0000	60,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	60,00	36,00
	266210270100010 200	Gips-carton KNAUF Safeboard 12,5 mm	m2	1,1500	658,67	833,22
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	18,13	16,95
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	22,92	45,38
	268216260582950	Vata minerala gr. 50 mm	m2	1,0000	76,27	83,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
30	CD12A apl.	Compartament de pereti pe dublu (Comp,3)aplicat pe cadru metalica,cite un straturi din panouri ghips-carton 12.5 mm (Gips carton, tip Knaft)+50(profil CW-50)+12.5mm(Gips carton tip, Cnauf Safebuard cu protectie(si miez din vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1), grosime totala de 117mm (2foi)	m2			1 262,49 216,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,0000	60,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	60,00	36,00
	266210270100010 200	Gips-carton KNAUF Safeboard 12,5 mm	m2	1,1500	658,67	833,22
	266210270100010	Placi ghips-carton Knauf 12,5 mm	m2	1,1500	49,44	62,54
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	18,13	16,95
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	22,92	45,38
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	76,27	83,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
31	CD07B	Sistema de panouri modulare din otel galvanizat 0,6-1,2mm, cu grosimea panoului	m2			1 137,54

1	2	3	4	5	6	7
		de 17mm (inclusiv profil de etansare, sistema de fixare ascunsă) montate pe o parte a peretii de gips carton , la inaltime de pina la 6 m inclusiv				60,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	60,00	60,00
	273210364607011	Sistema de panouri modulare din otel galvanizat 0,6-1,2mm, cu grosimea panoului de 17mm (inclusiv profil de etansare, sistema de fixare ascunsă)	m2	1,1100	950,00	1 054,50
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,20	4,20
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,30	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			178,29 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	36,67	11,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,20	75,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,95	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
33	CK18C m	Montarea comier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			24,74 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	6,50	6,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,24 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
36	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			525,24 244,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	60,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	60,00	94,20
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	42,30	18,07
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	9,20	16,18
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	25231167163471	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci (linoleum medical pereti)	m2	1,0500	200,00	211,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,95	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
37	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,38 41,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,77	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,95	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
38	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			66,30 47,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	60,00	47,40
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	42,00	4,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	40,00	4,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1400	75,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	4,50	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.2.4. Lucrari de incidere a golurilor la pereti exsteriori.				
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din (PVC) cu recuperare (usi, ferestre, obloane,)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
40	CD55A apl.	Zidarie din blocuri BCA la pereti , cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			3 665,89 223,20
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,00	185,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	14111222012751	Blocuri BCA	m3	0,9000	3 333,33	3 000,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,83	17,49
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	1,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,95	2,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
41	CC01E3	Armarie a peretilor exteriori din BCA cu armatura din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm.	kg			20,64 3,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	60,00	3,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	27106024000001	Otel beton OB 37 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	15,50	15,73
	20102373187501	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	250,00	0,32
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	12,00	0,01
42	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 12 mm, in elementele de beton, avind adincimia de pina la 20 cm	buc			9,16 7,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0100	15,00	0,16
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	30,00	1,80
43	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite(la fasada), executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			141,87 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,45	25,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,95	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
44	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			684,30 360,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	60,00	216,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	60,00	144,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	220,00	247,17
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	11,50	9,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	4,20	13,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	15,00	18,90
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	20,00	8,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	20,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
		1.2.5. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
45	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2			681,23 156,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	60,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	27321036461501	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	1,0500	400,00	420,00
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
46	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			219,24 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,44	52,17
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,50	6,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,94	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,10	1,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,14
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
47	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			24,74 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	6,50	6,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,24 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,38 41,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,77	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,95	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2.6. Usi,culisanta automatica si batanta pu sali de operatii				
51	CK56B	Instalare usa culisanta automata ermetica ,(U-1) pentru sali de operatii fara prag mecanism de automatizare va permote actionarea manuala in situatii de urgenta un canat, toc inox, canat realizat din cadru de aluminiu,foaie din inox si izolatie din vata minerala, selector digital, manere inox- buton deschidere/inchidere (actionare cu cotul)- vitraj usa 600 x 400 mm- dimensiune canat 1300x2200mm DAGARD - 1BUC	m2			1 004,95 343,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,7200	60,00	343,20
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,6000	30,00	18,05
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,46
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0300	7,50	0,22
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	2 500,00	17,48
	2430226100003	Etansat siliconic	l	0,4400	105,55	46,57
	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2950	105,52	31,21
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	123,50	67,88
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	1,5800	55,00	87,15
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	200,00	22,10
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	80,33	4,83
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,1100	150,00	16,57
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	17,0000	18,00	306,92
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2500	45,00	11,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,7500	25,00	18,75
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
52	CK56A	Instalare usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 2 BUC	m2			511,63 264,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	30,00	9,03
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	45,00	2,26
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	7,50	0,09
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	2 500,00	17,26
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	123,50	67,90
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	55,00	37,79
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	200,00	22,05
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	80,33	4,84
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	150,00	10,54
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	18,00	43,33
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	45,00	9,90
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	25,00	16,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
53	CK56A	Instalare usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-3) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (900x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2			512,39 264,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	30,00	9,03
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	7,50	0,09
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza	m3	0,0070	2 500,00	18,06

1	2	3	4	5	6	7
		de mortar sintetic M-200				
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	123,50	67,86
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	55,00	37,80
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	200,00	22,11
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	80,33	4,82
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	150,00	10,50
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	18,00	43,33
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	45,00	9,90
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	25,00	16,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.3. (2)Preoperatorii				
		1.3.1. Pardose linoleum medicale				
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			133,30 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,95	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
55	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2			814,59 191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	42,30	14,88
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,00	44,22
	25231167163461	Covor P.V.C. (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	1,0500	450,00	474,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,95	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.3.2. Pereti despartitori				
56	CD12A	Compartimentari din pereti dubli (Poz,4)alcatuiti din panouri ghips-carton Knauf(12.5+75+12.5mm) si miez din vata minerala bazaltica rigida), grosime totala de 100mm, montati pe structura metalica	m2			339,66 72,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	266210270100010	Placi ghips-carton Knauf 12,5 mm	m2	2,1500	49,44	116,93
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	18,13	16,95
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	22,92	45,38
	268216260582950	Vata minerala gr. 50 mm	m2	1,0000	76,27	83,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			178,29 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	36,67	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,20	75,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,95	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			127,52 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,77	34,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,95	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,24 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
61	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			24,74 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
62	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			525,24 244,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	60,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	60,00	94,20
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	42,30	18,07
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	9,20	16,18
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	25231167163471	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci (linoleum medical pereti)	m2	1,0500	200,00	211,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,95	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
		1.3.3. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
63	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD")	m2			681,23 156,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	60,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	27321036461501	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD")	m2	1,0500	400,00	420,00
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			219,25 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,44	52,19

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,50	6,92
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,94	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,10	1,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,23
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,14
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
65	CK18C m	Montarea comier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			24,74 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	6,50	6,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,24 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
68	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,38 41,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,77	0,28
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,95	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.3.4. Usi din PVC				
69	CK25D	Usi (2400x2280mm), (U-8) ,(doua bucati) confectionate din profiluri din mase plastice fara prag inclusiv armaturile si accesoriile (lacat) necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(cu fonoizolare, un rind de sticla netransparenta partea sperioara , profil cu 5 (cinci) camere termice, la partea de jos cu panou termic "Sandvic"	m2			2 648,27 54,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (U-8)	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,33	66,18
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	105,52	20,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,93	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
70	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m			386,86 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	26701122029001	protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm	m	1,0500	350,00	367,50

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	12,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	30,00	0,24
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	32,00	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	150,00	0,30
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	55,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,95	0,02
		1.4. (3) Incapere pregatire anestezie				
		1.4.1. Pardose lenolium medicale				
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,11 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,95	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
72	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			133,29 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,95	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
73	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2			814,57 191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,10
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	42,30	14,88
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,00	44,22
	25231167163461	Covor P.V.C. (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	1,0500	450,00	474,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,95	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.4.2. Pereti despartitori				
74	CD12A	Compartimentari din pereti dubli (Poz,4)alcatuiti din panouri ghips-carton Knauf(12.5+75+12.5mm) si miez din vata minerala bazaltica rigida), grosime totala de 100mm, montati pe structura metalica	m2			339,65 72,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	266210270100010	Placi ghips-carton Knauf 12,5 mm	m2	2,1500	49,44	116,92

1	2	3	4	5	6	7
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	18,13	16,95
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	22,92	45,38
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	76,27	83,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
75	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			178,29 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	36,67	11,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,20	75,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,95	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			127,52 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,77	34,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,95	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,24 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
79	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			24,74 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
80	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			525,24 244,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	60,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	60,00	94,20
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	42,30	18,07
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	9,20	16,18
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	25231167163471	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci (linoleum medical pereti)	m2	1,0500	200,00	211,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,95	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
81	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m			386,87 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	26701122029001	protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm	m	1,0500	350,00	367,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	12,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	30,00	0,24
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	32,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	150,00	0,30
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	55,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,95	0,02
		1.4.3. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
82	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2			681,18 156,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	60,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	27321036461501	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	1,0500	400,00	419,97
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	100,00	104,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
83	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			219,25 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,44	52,16
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,50	6,92
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,94	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,10	1,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,24
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,14
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
84	CK18C m	Montarea comier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			24,73 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,23 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
87	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,37 41,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,77	0,28
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,95	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.4.4. Usi, batanta pu sali de operatii				

1	2	3	4	5	6	7
88	CK56A	Instalare usa batanta ermetica manuala(doua bucati) pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat 1000x2100 mm) DAGARD - 1BUC	m2			512,18 264,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	30,00	9,03
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	7,50	0,09
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	2 500,00	17,86
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	123,50	67,87
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	55,00	37,80
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	200,00	22,10
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	80,33	4,82
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	150,00	10,50
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	18,00	43,33
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	45,00	9,90
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	25,00	16,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.5. (4) -Tambur,(5)Coridor,(9)-Filtru sanitar,(10)-incapere utelata. (11) Colectare deseuri, (14) Tambur				
		1.5.1. Pardose linoleum medical				
89	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			133,29 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,95	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,07 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,95	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
91	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2			814,57 191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	42,30	14,88
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,00	44,22
	25231167163461	Covor P.V.C. (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa	m2	1,0500	450,00	474,86

1	2	3	4	5	6	7
		T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)				
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,95	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.5.2. Pereti despartitori				
92	CD12A/4	Compartimentari din pereti dubli (Poz,4)alcatuiti din panouri ghips-carton Knauf(12.5+75+12.5mm) si miez din vata minerala bazaltica rigida), grosime totala de 100mm, montati pe structura metalica	m2			339,66 72,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	266210270100010	Placi ghips-carton Knauf 12,5 mm	m2	2,1500	49,44	116,93
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	18,13	16,95
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	22,92	45,38
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	76,27	83,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
93	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			141,87 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,45	25,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,95	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
94	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2			172,45 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	36,67	11,00
	26531021008341	Amestec uscat (adeziv)	kg	14,6100	4,80	70,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,95	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
95	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			24,74 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,24 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
98	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,38 41,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,77	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,95	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
99	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			684,31 360,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	60,00	216,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	60,00	144,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	220,00	247,17
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	11,50	9,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	4,20	13,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	15,00	18,90
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	55,00	0,83
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	20,00	8,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	20,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
100	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			525,24 244,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	60,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	60,00	94,20
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	42,30	18,07
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	9,20	16,18
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	25231167163471	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci (linoleum medical pereti)	m2	1,0500	200,00	211,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,95	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
		1.5.3. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
101	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD")	m2			681,23 156,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	60,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	27321036461501	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD")	m2	1,0500	400,00	420,00
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
102	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			219,24 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,44	52,17
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,50	6,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,94	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,10	1,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,23
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,15
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
103	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			24,74

1	2	3	4	5	6	7
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,24
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,28
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
106	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,38
						41,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,77	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,95	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.5.4. Usi din PVC				
107	CK25A	Usi glisanta profil PVC (900x2100 mm), fara prag cu deschidere manuala orizontala, (U-4)confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.Element sandvic 24mm.	m2			3 634,38
						48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,79
	20301129391504	Usi glisanta profil PVC (900x2100 mm), fara prag cu deschidere manuala orizontala, (U-4)confectionate din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,33	60,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,52	18,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,93	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
108	CK25A-1	Usi batanta (U-5) fara prag, deschidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm) (doua bucati)inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 634,34
						48,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,79
	20301129391505	Usi batanta (U-5) fara prag, deschidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm)	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,33	60,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,52	18,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,93	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
109	CK25A-1	Usi batanta (U-6) fara prag, deschidere	m2			2 634,34

1	2	3	4	5	6	7
		dreapta (doua bucati) confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) (doua bucati)inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				48,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,79
	20301129391506	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm)	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,33	60,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,52	18,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,93	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
110	CK25A-1	Usi batanta (U-7) fara prag, descidere stinga (una bucati) confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm)inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 634,34 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	20301129391507	Usi batanta (U-7) fara prag, descidere stinga confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm)	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,33	60,17
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,52	18,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,93	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
111	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.(acadrament in jurul uselor, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm) se concreteaza materialul de baza si culoare	m			281,86 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	26701122029002	protectie la pereti, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm	m	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	12,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	30,00	0,24
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	32,00	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	150,00	0,30
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	55,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,95	0,02
		1.6. (6)-Sala personal,(7) dus,(8)wc,(12) Incapere tehnica, (13)Incapere tehnica Vacuum				
		1.6.1. Pardoseli				
112	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,60 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,95	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
113	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			133,29 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,95	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
114	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,07
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,95	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
115	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: (300x600 - 9mm)	m2			471,15
						66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (300x600 - 9mm)	m2	1,0300	350,00	364,10
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,95	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	55,00	0,92
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
116	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			133,29
						14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Ameestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,95	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
117	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2			814,57
						191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	42,30	14,88
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,00	44,22
	25231167163461	Covor P.V.C. (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	1,0500	450,00	474,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,95	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.6.2. Pereti despartitori				
118	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC HIDROFOB intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			410,25
						160,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	60,00	160,99
	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofob	m2	2,1000	50,83	107,28
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	7,50	8,63

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,94	26,40
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	76,30	78,98
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,20	1,47
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,10	3,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	36,67	6,45
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,35	10,35
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	4,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
119	CF15A	Tencuieli exterioare sclvisite executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			141,87 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,45	25,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,95	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
120	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2			172,45 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	36,67	11,00
	26531021008341	Amestec uscat (adeziv)	kg	14,6100	4,80	70,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,95	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
121	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			24,74 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,24 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
124	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavane executate manual	m2			70,38 41,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,77	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,95	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
125	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase,	m2			684,31 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	60,00	216,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	60,00	144,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	220,00	247,17
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	11,50	9,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	4,20	13,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	15,00	18,90
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	20,00	8,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	20,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
126	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			525,24 244,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	60,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	60,00	94,20
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	42,30	18,07
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	9,20	16,18
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	25231167163471	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci (linoleum medical pereti)	m2	1,0500	200,00	211,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,95	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	25,00	0,37
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
127	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 150mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea.	m			334,36 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	26701122029003	protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 150mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm	m	1,0500	300,00	315,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	12,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	30,00	0,24
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	32,00	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	150,00	0,30
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	55,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,95	0,02
		1.6.3. Tavane suspendate				
128	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate si canal de ventilare.	m2			219,24 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,44	52,17
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,50	6,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,94	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,10	1,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,15
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
129	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate(tip2) "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			332,47 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
130	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			24,74 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	6,50	6,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
131	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,24 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
133	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavane executate manual	m2			70,38 41,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,77	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,95	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.6.4. Usi din PVC				
134	CK25A-1	Usi batanta (U-5) fara prag, deschidere dreapta (doua bucati) confectionate din profiluri din mase plastice (900x 2100mm) (3 bucati)inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 634,36 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293915051	Usi batanta (U-5) fara prag, deschidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (900x 2100mm)	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,33	60,17
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,52	18,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,93	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
135	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.(acadrament in jurul uselor, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm) se concreteziaza materialul de baza si culoare	m			281,86 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	26701122029002	protectie la pereti, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm	m	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	12,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	30,00	0,24
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0020	32,00	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	150,00	0,30
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	55,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,95	0,02
136	CK25A	Instalarea usei recuperata din mase plastice (2100x920mm) inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			134,36 48,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293915033	Usa recuperata din mase plastice (2100x920mm)	m2	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,33	60,17
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,52	18,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,93	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.7. (15)-Sala tehnica Ventelare etajul 3.				
		1.7.1. Pardoseli				
137	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,65 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,95	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
138	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,60 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,95	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
139	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,06 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,95	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
140	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			133,29 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,95	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
141	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: (300x600 - 9mm)	m2			471,16 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (300x600 - 9mm)	m2	1,0300	350,00	364,11
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,95	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	55,00	0,92
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
		1.7.2. Pereti despartitori finisare				

1	2	3	4	5	6	7
142	RpCO56A	Demontari: timplarie din (PVC) cu recuperare (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
143	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2			96,29 96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,95	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
144	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din coteleti-spargere pu creere goluri in zidarie	m3			240,72 237,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,95	2,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
145	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC HIDROFOB intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			410,25 160,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	60,00	160,99
	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofob	m2	2,1000	50,83	107,28
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	7,50	8,63
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,94	26,40
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	76,30	78,98
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,20	1,47
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,10	3,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	36,67	6,45
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,35	10,35
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	4,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
146	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			141,87 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,45	25,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,95	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
147	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2			172,45 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	36,67	11,00
	26531021008341	Amestec uscat (adeziv)	kg	14,6100	4,80	70,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,95	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
148	CK18C m	Montarea comier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			24,74 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,28

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,24
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
151	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavane executate manual	m2			70,38
						41,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,77	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,95	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
152	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			684,31
						360,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	60,00	216,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	60,00	144,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	220,00	247,17
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	11,50	9,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	4,20	13,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	15,00	18,90
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	20,00	8,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	20,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
		1.7.3. Tavane suspendate				
153	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			332,48
						132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
154	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate si canal de ventilare.	m2			219,24
						114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,44	52,17
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,50	6,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,94	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,10	1,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,15
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
155	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2			172,45 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	36,67	11,00
	26531021008341	Amestec uscat (adeziv)	kg	14,6100	4,80	70,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,95	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
156	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			24,74 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	corniera perforata de aluminiu	m	1,0500	6,50	6,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,24 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
159	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavane executate manual	m2			70,38 41,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,77	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,95	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
160	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			684,31 360,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	60,00	216,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	60,00	144,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	220,00	247,17
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	11,50	9,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	4,20	13,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	15,00	18,90
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	20,00	8,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	20,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
		1.7.4. Usi din PVC				
161	CK25A-1	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta (doua bucati) confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) (	m2			2 634,36

1	2	3	4	5	6	7
		doua bucati)inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293915061	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm)	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,33	60,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,52	18,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,93	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.8. Lucrari diverse la exterior pentru amplasarea utelajului (medical, ventelare) la locul destinatiei in cladire Cota +3.300-+9.900				
162	CP10B1	Demntare elementelor prefabricate (la balcon) din beton armat la cladiri social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea intre 20-35 m, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc			619,00 147,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5900	800,00	472,00
163	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (imprejmuirea la balcon ET 3) la cladiri (material Benefeciar)de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc			587,24 132,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	26661228006001	Element prefabricat (material beneficiar)	buc	1,0100	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,95	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	4,77	1,43
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	4 500,00	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	450,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,45	5,63
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	800,00	440,00
164	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			22,48 15,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	45,00	6,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	2,93	0,73
165	CL13B	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata intre 0,1-0,2 t inclusiv	t			36 392,00 5 696,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	85,5000	60,00	5 128,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,5000	60,00	568,00
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,0000	30,00	30 000,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	200,0000	0,30	60,00
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	200,0000	0,30	60,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	200,0000	0,30	60,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	10,0000	20,00	200,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,2000	18,00	21,33
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,8000	21,00	38,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,5000	550,00	256,67

1	2	3	4	5	6	7
166	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC cu recuperarea materialului. (usi, ferestre..)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
167	CK25D	Montare vitrale (material beneficiar) din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			148,28 54,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	203011293915000 0	vitrale (material beneficiar)	m2	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,33	66,18
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	105,52	20,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,93	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.9. Lucrari de constructii (exsterior) la fundatii pu utelaj, ventelare).Cota +0.000				
		1.9.1. Sapaturi la groapa de fundatii Cota - 0.700,				
168	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			71,40 71,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
		1.9.2. Betonari la fundatii (Cota - 0.700 - 0.150)				
169	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			2 298,74 264,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 800,00	1 872,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,95	2,12
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
170	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			18,71 2,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	60,00	2,82
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
171	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,32 4,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	0,1500	1,50	0,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
172	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			148,39 72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	60,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	450,00	45,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
		1.9.3. Executarea pardoselilor grosimea 15,00 m2				
173	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris cu grosimea de 50mm.	100m2			2 421,07 408,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 938,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,95	10,47
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	30,00	64,20
174	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,56 4,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	60,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	0,1500	1,50	0,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
175	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,32 4,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	0,1500	1,50	0,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
176	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			148,39 72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	450,00	45,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
177	CG22A	Pardoseli din beton simplu (Bc 12.5/B 200) in grosime de 15 cm, turnat pe loc.	m2			168,21 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,45	58,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	450,00	29,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,95	0,69
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	420,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
		1.9.4. Amenajare. Constructii metalice				
178	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			71,40

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				71,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
179	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructr.	t			22 954,92 2 400,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	60,00	2 100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	60,00	300,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	20,00	20 400,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,00	20,38
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,23
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,50	3,23
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,23
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	18,00	1,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	21,00	2,08
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	20,00	40,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,93	1,31
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	550,00	80,38
180	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici	buc			33,17 21,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0000	2,45	7,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0070	450,00	3,23
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,0700	18,00	1,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,95	0,06
181	CL08A	Elemente metalice (copertina) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructructiei usoare	t			22 957,89 2 400,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	60,00	2 100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	60,00	300,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	20,00	20 400,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,00	20,32
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,24
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,50	3,24
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	18,00	1,16
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	21,00	2,11
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	20,00	40,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,93	1,32
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	550,00	83,24
182	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 227,56 386,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,40
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	42,00	163,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,24
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
		1.9.5. Acoperisuri din panouri din tabla profilata fara termoizolare				
183	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			328,05 69,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	185,00	223,39
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,00	7,88
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	75,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		1.9.6. Imprejmuiri griiaje metalice din plasa				
184	CL19A	Panouri (grilaje) metalice (h-2.00m, l -2.50m, d-3.8mm zincat).gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura , inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru imprejmuri	m2			185,16 97,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	60,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	60,00	1,50
	28731363060001	Panouri (grilaje) metalice (h-2.00m, l -2.50m, d-3.8mm zincat)	m2	1,0000	75,63	75,63
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	45,00	2,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,93	0,23
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	65,00	4,55
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	5,00	5,00
185	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			3 181,13 102,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	60,00	57,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	60,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	12,30	49,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,00	4,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,93	0,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,45	3,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	450,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,95	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		1.9.7. Amenajare acces pietonal.				
186	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip	m2			319,30 90,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2666122800300	Pavele din beton prefabricat	m2	1,0300	185,00	190,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0550	450,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0240	20,95	0,50
		1.9.8. Lucrari				
187	Tr11AF02A1	Incarcarea materialelor din grupa F1 -motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, de pe rampa sau teren, in vagon categoria 1	t			84,00 84,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4000	60,00	84,00
188	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			82,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
189	Tr11AF05B3	Descarcarea materialelor din grupa F1 - motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, pe rampa sau teren, din auto categoria 3	t			60,00 60,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
		2. Utilaj -Usi, culisante,batante ermetice pu sala de operatii.				
190	U-1	Usa culisanta automata ermetica ,(U-1) pentru sali de operatii fara prag, mecanism de automatizare va permote actionarea manuala in situatii de urgenta un canat, toc inox, canat realizat din cadru de aluminiu,foaie din inox si izolatie din vata minerala, selector digital, manere inox- buton deschidere/inchidere (actionare cu cotul)- vitraj usa 600 x 400 mm- dimensiune canat 1300x2200mm DAGARD - 1BUC	m2			15 541,75 0,00
	000190	Usa culisanta automata ermetica ,(U-1) pentru sali de operatii fara prag, mecanism de automatizare va permote actionarea manuala in situatii de urgenta un canat, toc inox, canat realizat din cadru de aluminiu,foaie din inox si izolatie din vata minerala, selector digital, manere inox- buton deschidere/inchidere (actionare cu cotul)- vitraj usa 600 x 400 mm- dimensiune canat 1300x2200mm DAGARD - 1BUC	m2	1,0000	15 541,75	15 541,75
191	U2	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 3BUC	m2			15 541,75 0,00
	000191	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 3BUC	m2	1,0000	15 541,75	15 541,75
192	U3	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-3) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (900x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2			15 541,75 0,00
	000192	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-3) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (900x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2	1,0000	15 541,75	15 541,75

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.